第第第第９９９９回熊本県腎不全看護研究会回熊本県腎不全看護研究会回熊本県腎不全看護研究会回熊本県腎不全看護研究会
http://plaza.umin.ac.jp/knna/index.html

（透析療法指導看護師受験資格ポイント取得対象会 ２ポイント）

謹啓謹啓謹啓謹啓

時下時下時下時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度第この度第この度第この度第 9999 回熊本県腎不全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。回熊本県腎不全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。回熊本県腎不全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。回熊本県腎不全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。

つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席万障お繰り合わせの上、ご出席万障お繰り合わせの上、ご出席万障お繰り合わせの上、ご出席

下さいますよう、下さいますよう、下さいますよう、下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。よろしくお願い申し上げます。よろしくお願い申し上げます。よろしくお願い申し上げます。                                                                                                        謹白謹白謹白謹白

記記記記

【情報提供】【情報提供】【情報提供】【情報提供】    9999：：：：44445555～～～～                                                                                                                                                                                                    中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社

当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。

透析療法指導看護師の詳細に関しては、日本腎不全看護学会ホームページ透析療法指導看護師の詳細に関しては、日本腎不全看護学会ホームページ透析療法指導看護師の詳細に関しては、日本腎不全看護学会ホームページ透析療法指導看護師の詳細に関しては、日本腎不全看護学会ホームページ

（（（（http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/））））を参考にしてください。を参考にしてください。を参考にしてください。を参考にしてください。

共催共催共催共催    熊本県腎不全看護研究会熊本県腎不全看護研究会熊本県腎不全看護研究会熊本県腎不全看護研究会    熊本県透析施設協議会熊本県透析施設協議会熊本県透析施設協議会熊本県透析施設協議会    バクスター株式会社バクスター株式会社バクスター株式会社バクスター株式会社    中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社

日時日時日時日時    2011201120112011 年年年年 10101010 月月月月 2222 日（日）日（日）日（日）日（日）    10:0010:0010:0010:00～～～～12121212：：：：00000000

場所場所場所場所    済生会熊本病院済生会熊本病院済生会熊本病院済生会熊本病院    外来がん治療センター外来がん治療センター外来がん治療センター外来がん治療センター

４Ｆ４Ｆ４Ｆ４Ｆ    コンベンションホールコンベンションホールコンベンションホールコンベンションホール

熊本市近見熊本市近見熊本市近見熊本市近見 5555----3333----1111    096096096096----351351351351----8000800080008000

★★★★    開会挨拶       熊本県腎不全看護研究会 代表世話人  宮本 友子

総合司会     熊本県腎不全看護研究会            菅原 園子

座長         熊本県腎不全看護研究会           矢野 文佳 原田 直美

【特別講演】【特別講演】【特別講演】【特別講演】  10:00  10:00  10:00  10:00～～～～12:0012:0012:0012:00

『『『『    認知症の人との関わり方認知症の人との関わり方認知症の人との関わり方認知症の人との関わり方

～コミュニケーション法を中心に～～コミュニケーション法を中心に～～コミュニケーション法を中心に～～コミュニケーション法を中心に～    』』』』

大牟田市中央地域包括支援センター大牟田市中央地域包括支援センター大牟田市中央地域包括支援センター大牟田市中央地域包括支援センター

主任介護支援専門員主任介護支援専門員主任介護支援専門員主任介護支援専門員        岡山岡山岡山岡山    隆二隆二隆二隆二    先生先生先生先生

★★★★    閉会挨拶      熊本県腎不全看護研究会 副代表世話人  金山 千津代